5

	[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30.06.2021 № 540
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 12.04.2021 № 205 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 «О мерах, направленных  на поддержку сельскохозяйственного производства за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета», приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области от 25.06.2021 № 162-п «О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области от 25.06.2018 № 199 «Об утверждении Порядка приема, проведения анализа и обобщения отчетов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на поддержку начинающих фермеров, развитие семейных ферм (развитие семейных животноводческих ферм), создание и развитие хозяйств («Агростартап»), в целях дальнейшего представления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 11.06.2020 № 428 «Об утверждении Порядка приема, проведения анализа и обобщения отчетов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на создание и развитие хозяйств («Агростартап»), в целях их дальнейшего представления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области» следующие изменения:
преамбулу изложить в следующей редакции:

 «В целях реализации Закона Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 «О мерах, направленных на поддержку сельскохозяйственного производства за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета», постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2018 № 339 «О предоставлении крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на поддержку начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм в период с 01.01.2015 по 31.12.2017, гранты на создание и развитие хозяйств («Агростартап») в период с 30.04.2019 по 31.12.2019, отчётов в органы местного самоуправления муниципальных районов Самарской области», приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области от 25.06.2018 № 199-п «Об утверждении Порядка приёма, проведения анализа и обобщения отчётов, представляемых получателями государственной поддержки в рамках государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 624, в целях дальнейшего представления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский, постановляет:»;
в Порядке приема, проведения анализа и обобщения отчётов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на создание и развитие хозяйств («Агростартап»), в целях их дальнейшего представления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области:

в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» в соответствии с Порядком предоставления грантов за счет средств областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств («Агростартап»), утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 (далее – Порядок предоставления грантов), постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2018 № 339 «О предоставлении крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на поддержку начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм в период с 01.01.2015 по 31.12.2017, гранты на создание и развитие хозяйств («Агростартап») в период с 30.04.2019 по 31.12.2019, отчетов в органы местного самоуправления муниципальных районов Самарской области», приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области от 25.06.2018 № 199-п «Об утверждении Порядка приёма, проведения анализа и обобщения отчётов, представляемых получателями государственной поддержки в рамках государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 624, в целях дальнейшего представления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области» (далее – приказ министерства).»;
в абзаце втором слова «крестьянскими (фермерскими) хозяйствами» заменить словами «крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели, получившие грант «Агростартап» (далее – грантополучатели), представляют в управление (при условии осуществлении ими деятельности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области или городского округа Похвистнево Самарской области или поселка Октябрьский городского округа Похвистнево Самарской области) отчет о финансово-экономическом состоянии по форме и в сроки, установленные подпунктом «в» пункта 6.1 Порядка предоставления грантов.»;
в абзаце первом пункта 5 слова «В течение 5 (пяти) рабочих дней управление» заменить словом «Управление»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Управление представляет в министерство отчет о финансово-экономическом состоянии по форме согласно приложению 12 к Порядку предоставления грантов за первое полугодие отчетного года – не позднее 11 июля, за отчетный год – не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом (на бумажном носителе и в электронной виде в формате Excel)».
2. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 02.07.2018 № 502 «Об утверждении Порядка приема, проведения анализа и обобщения отчетов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на развитие семейных животноводческих ферм, гранты на развитие семейных ферм,  в целях их дальнейшего предоставления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области» следующие изменения:
преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Закона Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 «О мерах, направленных на поддержку сельскохозяйственного производства за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета», постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2018 № 339 «О предоставлении крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на поддержку начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм в период с 01.01.2015 по 31.12.2017, гранты на создание и развитие хозяйств («Агростартап») в период с 30.04.2019 по 31.12.2019, отчётов в органы местного самоуправления муниципальных районов Самарской области», приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области от 25.06.2018 № 199-п «Об утверждении Порядка приёма, проведения анализа и обобщения отчётов, представляемых получателями государственной поддержки в рамках государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 624, в целях дальнейшего представления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский, постановляет:»;
в Порядке приема, проведения анализа и обобщения отчетов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на развитие семейных животноводческих ферм, гранты на развитие семейных ферм, в целях их дальнейшего предоставления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области:

в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» в соответствии с Порядком предоставления грантов за счет средств областного бюджета крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность на развитие семейных ферм, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 (далее – Порядок предоставления грантов), постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2018 № 339 «О предоставлении крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на поддержку начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм в период с 01.01.2015 по 31.12.2017, гранты на создание и развитие хозяйств («Агростартап») в период с 30.04.2019 по 31.12.2019, отчетов в органы местного самоуправления муниципальных районов Самарской области», приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области от 25.06.2018 № 199-п «Об утверждении Порядка приёма, проведения анализа и обобщения отчётов, представляемых получателями государственной поддержки в рамках государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 624, в целях дальнейшего представления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области» (далее – приказ министерства).»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели, получившие гранты на развитие семейных ферм (развитие семейных животноводческих ферм) (далее – грантополучатели) , представляют в управление (при условии осуществлении ими деятельности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области или городского округа Похвистнево Самарской области или поселка Октябрьский городского округа Похвистнево Самарской области) отчет по форме и в сроки, установленные подпунктом «б» пункта 6.1 Порядка предоставления грантов.»;
в абзаце втором слова «крестьянскими (фермерскими) хозяйствами» заменить словами «крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями»;

в абзаце первом пункта 5 слова «В течение 5 (пяти) рабочих дней управление» заменить словом «Управление».
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района
                                                                                   Ю.Ф.Рябов